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W związku z zaplanowanym w planie pracy Komisji PiOŚ Rady Miasta Zgierza 
tematem - „Omówienie podjętych od czasu ostatniego posiedzenia Komisji 
działań w zakresie zabezpieczenia przed negatywnym oddziaływaniem 
składowisk niebezpiecznych", wobec podpisania umowy pomiędzy Gminą Miasto 
Zgierz a Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
pn.: "Umowa o objęcie przedsięwzięcia wsparciem bezzwrotnym z planu 
rozwojowego nr KPOD.04.10-IW.04-0005/24 - przedsięwzięcie pn. „Poprawa stanu 
środowiska na rozpoznanym wielkoobszarowym terenie zdegradowanym 
obejmującym dawne tereny Zakładów Przemysłu Barwników „Boruta" w Zgierzu, 
położonym przy ul. Miroszewskiej 54-60, ul. Waleriana Łukasińskiego 15/17, 
ul. Andrzeja Struga 30" w ramach Inwestycji: B3.2.1 Inwestycje w neutralizację 
ryzyka i rekultywację wielkoobszarowych terenów poprzemysłowych i Morza 
Bałtyckiego 2 Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności", należy 
wskazać, że od ostatniego posiedzenia Komisji w miesiącu styczniu 2026 r., 
odnośnie terenów zajętych niezrekultywowanymi składowiskami odpadów 
niebezpiecznych usytuowanymi na nieruchomościach położonych przy 
ul. Miroszewskiej 54-60 i ul. Waleriana Łukasińskiego 15/17 oraz przy ul. Andrzeja 
Struga 30, na terenach dawnych Zakładów Przemysłu Barwników „Boruta" w Zgierzu, 
objętych statusem wielkoobszarowych terenów zdegradowanych, wystąpiły poniżej 
przedstawione zdarzenia: 
1) Pismem znak: DGO-OPZ.40.60.2025.MK z dnia 04.02.2026 r. (data wpływu do 

tut. Urzędu 09.02.2026 r.) Ministerstwo Klimatu i Środowiska udzieliło informacji 
nt. kwalifikowalności wydatków związanych z usuwaniem drzew lub krzewów 
pod planowaną budowę ogrodzenia stanowiącego zabezpieczenie terenu 
obszaru składowisk historycznych odpadów przemysłowych i obszaru miejsca 
gromadzenia historycznych odpadów przemysłowych. Z niniejszego pisma 
wynika, że „nie jest możliwe uznanie za koszt kwalifikowany opłat 
administracyjnych związanych z tą wycinką". Kserokopia pisma w załączeniu. 
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2) Pismem znak: DFE-WKF.3251.37.2025.MS z dnia 16.01.2026 r. (data wpływu 
do tut. Urzędu 11.02.2026 r.) Ministerstwo Klimatu i Środowiska poinformowało 
włodarzy 5. miast, z którymi NFOŚiGW zawarł umowy w ramach inwestycji 
B3.2.1, o wyrażeniu zgody na aneksowanie niniejszych umów, uwzględniające 
zmiany przyjęte w wyniku IV rewizji KPO. Rewizja ta zakłada m. in. 
„przedłożenia przez JST kompleksowej oceny stanu środowiska do NFOŚiGW 
w nieprzekraczalnym terminie do końca sierpnia 2026 r.". Kserokopia pisma 
w załączeniu. 

3) Trwały prace nad opracowaniem dokumentów dla potrzeb ogłoszenia kolejnych 
postępowań m. in. na wyłonienie wykonawcy zamówienia polegającego na: 
- usunięciu, transporcie i utylizacji uszkodzonych, niezabezpieczonych 

wyrobów zawierających azbest oraz innych odpadów znajdujących się na 
wierzchowinie składowiska odpadów poprodukcyjnych w tym 
niebezpiecznych, położonego na wielkoobszarowym terenie 
zdegradowanym w Zgierzu; 

- zabezpieczeniu terenu obszaru składowisk historycznych odpadów 
przemysłowych i obszaru miejsca gromadzenia historycznych odpadów 
przemysłowych poprzez ogrodzenie i monitoring; 

- budowie/przebudowie/remoncie instalacji kanalizacyjnej odprowadzającej 
odcieki z terenu składowiska; 

- zaprojektowaniu i wykonaniu przyłącza energetycznego oraz 
telekomunikacyjnego. 

4) Przystąpiono do szacowania wartości przedmiotu zamówienia obejmującego 
ograniczenie możliwości rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń poprzez 
przeprowadzenie prac badawczo-rozwojowych (B+R) nad opracowaniem 
metody fizykochemicznej do zapobiegania samozapłonowi nielegalnie 
zdeponowanych odpadów. 
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Szanowny Panie Prezydencie, 

Odpowiadając na Pana wystąpienie1 dotyczące aneksowania umów zawartych przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z jednostkami samorządu 
terytorialnego (JST) w ramach inwestycji B3.2.1, uprzejmie informuję, że 12 grudnia 2025 r. 
Rada UE przyjęła zmienioną decyzję wykonawczą dla Polski (CID). Tym samym zakończony 
został proces IV rewizji KPO. W wyniku przeprowadzonej rewizji KPO w zakresie 
inwestycji B3.2.1 został usunięty wskaźnik B17L dotyczący badań terenowych, natomiast 
wskaźnik B16L w części dotyczącej kompetencji MKiŚ, został okrojony do kompleksowej 
oceny stanu środowiska na WTZ. 

W związku z powyższym, Ministerstwo Klimatu i Środowiska wyraziło zgodę 
na aneksowanie przez NFOŚiGW umów zawartych z JST w ramach inwestycji B3.2.1, w taki 
sposób, aby uwzględnić zmiany przyjęte w wyniku IV rewizji KPO. W opinii MKiŚ 
aneksowanie umów jest nie tylko prawnie możliwe, ale także konieczne. W świetle 
posiadanych informacji, zawarcie aneksu nie stanowi poważnej nieprawidłowości 
rozumianej jako nadużycie finansowe, konflikt interesów lub korupcję. 

W wyniku tych zmian MKiŚ oczekuje przedłożenia przez JST kompleksowej oceny stanu 
środowiska do NFOŚiGW w nieprzekraczalnym terminie do końca sierpnia 2026 r. 
(jednakże ze względu na napięty harmonogram przygotowania dokumentacji na potrzeby 
złożenia 9 WoP do MFiPR, a następnie do KE, wcześniejsze przekazanie dokumentacji, 
choćby w wersji roboczej, umożliwiającej sprawdzenie wymogów CID będzie wskazane). 

W trakcie realizacji KPO, zgodnie z przedstawionymi informacjami podczas IV rewizji KPO, 
kwalifikowalne są również pozostałe zgłoszone do realizacji zadania, które nie wchodzą już 
w skład nowego miernika, ale są zgodnie z dotychczasowym opisem inwestycji i costingiem. 
Prosimy zatem o ich kontynuację i terminowe rozliczenie do 31 sierpnia 2026 r. 

Szczegóły dotyczące sposobu aneksowania umów zostaną przekazane w najbliższym czasie 
przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (Ministerstwo Klimatu 
i Środowiska wyraziło zgodę na takie działanie). 

Z wyrazami szacunku 

$IMIE_NAZWISKO_PODPISUJACEGO 
$STANOWISKO_PODPISUJACEGO 
Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
/ - podpisany cyfrowo/ 

1 Pismo znak: PMO.0644.17.2023 -147569.2025 z 5 listopada 2025 r 
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Do wiadomości: 

1. Pan Jan Szyszko, Sekretarz Stanu, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, 
2. Pani Dorota Zawadzka - Stępniak, Prezes Zarządu, Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
3. Pan Rafał Bruski, Prezydent miasta Bydgoszczy, 
4. Pan Arkadiusz Czech, Burmistrz Miasta Tarnowskie Góry, 
5. Pan Przemysław Staniszewski, Prezydent miasta Zgierza, 
6. Pan Marcin Witko, Prezydent Miasta Tomaszów Mazowiecki. 



Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska 

Podsekretarz Stanu 
Anita Sowińska 

DGO-OPZ.40.60.2025.M K 
4139074.16983621.13806667 
Warszawa, 04-02-2026 

Pari 
Bohdan Bączak 
Zastępca Prezydenta 
Miasta Zgierza 
Plac Jana Pawła II16 
95-100 Zgierz 

Szanowny Panie Prezydencie, 

odpowiadając na pismo z dnia 10 września 2025 r. (znak OR.604.4.2025.AS), 
nawiązując do ustaleń ze spotkania Zespołu ds. wielkoobszarowych terenów 
zdegradowanych, które odbyło się 25 listopada 2025 r., a także odpowiadając 
na pismo z dnia 7 stycznia 2026 r. (znak OR.604.3.2026), dotyczące usuwania 
drzew i krzewów w celu realizacji przedsięwzięć na wielkoobszarowych terenach 
zdegradowanych (WTZ), uprzejmie informuję co następuje. 

Ustawa o wielkoobszarowych terenach zdegradowanych1 w art. 13 ust. 12 przewiduje 
zwolnienie z obowiązków w zakresie uzyskiwania zezwoleń na usuwanie drzew lub 
krzewów oraz opłat z tym związanych. Nie dotyczy to jednak etapu 
przygotowawczego. Zwolnienie to jest obwarowane koniecznością uwzględnienia 
usuwania drzew i krzewów w pianie poprawy stanu środowiska zatwierdzonym 
decyzją administracyjną, która podlega uzgadnianiu z szeregiem organów ochrony 
środowiska, m. in. z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Takie 
rozwiązanie zapewnia odpowiedni poziom ochrony tego elementu środowiska i ma 
służyć podejmowaniu usuwania drzew i krzewów jedynie w razie konieczności. 

Z uwagi na wskazywany przez Państwa wysoki koszt wycinki drzew i krzewów 
na WTZ w Zgierzu przeanalizowano możliwość zmiany obowiązujących przepisów 
w celu ewentualnego zwolnienia z obowiązku uzyskiwania zezwoleń na usunięcie 
drzew lub krzewów lub opłat z tym związanych, na etapie prowadzonych obecnie 
prac badawczych i przygotowawczych na WTZ, jeszcze przed wydaniem decyzji 
w sprawie poprawy stanu środowiska na WTZ. Przeprowadzona analiza wskazała 
w pierwszej kolejności na kwestie związane ze zobowiązaniami wynikającymi 
z rozporządzenia (UE) 2024/1991 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 24 

1 Ustawa 7 dnia 16 czerwca 2023 r. o wielkoobszarowych terenów zdegradowanych (Dz. U. z 2023 r. DOZ. 1719). 
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czerwca 2024 r. w sprawie odbudowy zasobów przyrodniczych i zmiany rozporządzenia 
(UE) 2022/869. Zgodnie z art. 8 rozporządzenia 2024/1991 państwa członkowskie 
mają obowiązek nie dopuścić, by do dnia 31 grudnia 2030 r. nastąpiła utrata netto 
całkowitej krajowej powierzchni miejskich terenów zieleni oraz pokrycia koronami 
drzew na obszarach zurbanizowanych. Od dnia 1 stycznia 2031 r. państwa 
członkowskie mają osiągać trend wzrostowy w odniesieniu do całkowitej krajowej 
powierzchni miejskich terenów zieleni, aż do osiągnięcia zadowalającego poziomu 
miejskich terenów zieleni. Dlatego aktualnie nie planuje się wprowadzania 
rozwiązań prawnych, które zwiększą ryzyko niespełnienia zobowiązań nałożonych 
na państwa członkowskie w art. 8 rozporządzenia 2024/1991. 

W związku z tą okolicznością przeanalizowano również możliwość kwalifikowania 
kosztów usuwania drzew i krzewów w ramach projektów na WTZ finansowanych 
przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Koszty 
samego fizycznego wykonania wycinki drzew i krzewów mogłyby zostać 
uwzględnione jako koszt kwalifikowany w przypadku, gdy jest to niezbędne 
do wykonania zadania objętego umową, np. budowy ogrodzenia. Jednakże nie jest 
możliwe uznanie za koszt kwalifikowany opłat administracyjnych związanych 
z tą wycinką. 

Wobec powyższego, w obecnych uwarunkowaniach formalno-prawnych, jedynym 
rozwiązaniem racjonalizującym koszty administracyjne prowadzonych projektów 
jest zaplanowanie nasadzeń zastępczych w ramach dostępnych terenów miejskich. 

Z wyrazami szacunku 

Anita Sowińska 
Podsekretarz Stanu 
Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
/ - podpisany cyfrowo/ 


